
（単位:千円）

科        目 29年度予算額 28年度予算額 増  減 備考（主な増減要因等) 前年比

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        受取入会金 6,325 5,700 625
          受取入会金 6,325 5,700 625 26年度・27年度の平均値 Ａ会員…＋600、Ｂ会員…＋25   
        受取会費 178,488 178,946 -458
          正会員受取会費 178,488 178,946 -458
            Ａ会員均等割 65,100 65,520 -420
            Ａ会員所得割 85,320 85,386 -66    H29.1.1現在の会員数で算出
            Ｂ会員均等割 28,068 28,040 28
        事業収益 225,025 239,421 -14,396
          物品販売収益 2,200 2,100 100
          手数料収益 69,960 72,800 -2,840
　　　　　　取扱事務費収入 49,500 50,200 -700
　　　　　　集金事務費収入 10,500 10,600 -100
            治験手数料 9,960 12,000 -2,040 新規案件減少見込による減
          事務室貸与収益 15,588 15,636 -48
          受託事業等収益 137,277 148,885 -11,608
            受託事業収益 128,171 139,817 -11,646 28年度予算比（主なもの）　事業減1、増額2、減額4
　　　　　　受託事業事務費収益 9,106 9,068 38
        受取補助金等 12,694 11,917 777
          受取民間助成金 7,526 7,556 -30
          受取補助金等振替額 5,168 4,361 807 指定正味財産からの振替
        受取負担金 10,952 10,972 -20
          受取負担金 10,952 10,972 -20
        雑収益 10,819 13,279 -2,460
          受取利息 100 100 0
          雑収益 10,719 13,179 -2,460 会員名簿（偶数年度作成）による広告料減
        経常収益計 444,303 460,235 -15,932
    (2) 経常費用 0
        事業費 424,399 441,216 -16,817
          役員報酬 15,430 15,630 -200
          給与手当 88,997 89,070 -73
          臨時雇賃金 50 100 -50
          役員退任慰労費用 3,370 3,370 0 　　
          職員退職給付費用 3,685 2,927 758
          福利厚生費 15,844 15,230 614
          物品仕入 1,900 2,100 -200
          広報費 11,371 11,766 -395
          研修費 2,500 1,500 1,000
          会議費 23,912 20,042 3,870 受託事業による増
          旅費交通費 42,930 43,650 -720
          通信運搬費 11,851 11,787 64
          減価償却費 28,576 28,633 -57
          消耗什器備品費 1,151 1,046 105
          消耗品費 5,593 6,412 -819
          修繕費 3,500 500 3,000 会館修繕計画による補修費用
          印刷製本費 8,085 10,588 -2,503 会員名簿（偶数年度作成）による印刷費減
          燃料費 215 345 -130
          光熱水料費 3,610 3,200 410
          賃借料 6,502 9,754 -3,252 受託事業による減
          保険料 2,270 2,355 -85
          諸謝金 24,828 34,291 -9,463 へき地事業市町村へ移譲・受託事業の科目変更による減

          租税公課 18,161 18,058 103
          負担金 7,476 7,702 -226
          助成金 34,280 45,780 -11,500 受託事業による減
          寄附金 5,000 5,000 0
          委託費 38,057 35,127 2,930 委託事業の科目変更による増
          支払利息 2,073 2,986 -913 会館建設協力債償還による減
          支払手数料 1,682 1,689 -7
          災害見舞金 300 300 0
          交際接待費 1,600 1,600 0
          図書新聞費 1,700 1,870 -170
          雑費 7,900 6,808 1,092 受託事業による増
        経常費用計 424,399 441,216 -16,817
          評価損益等調整前当期経常増減額 19,904 19,019 885
          基本財産評価損益等 0 0 0
            基本財産評価損益等 0 0 0
          特定資産評価損益等 0 0 0
            特定資産評価損益等 0 0 0
          投資有価証券評価損益等 0 0 0
            投資有価証券評価損益等 0 0 0
          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 19,904 19,019 885
  ２．経常外増減の部 0
    (1) 経常外収益 0
        経常外収益計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0
          税引前当期一般正味財産増減額 19,904 19,019 885
          法人税、住民税及び事業税 100 100 0
          当期一般正味財産増減額 19,804 18,919 885
          一般正味財産期首残高 0 0 0
          一般正味財産期末残高 19,804 18,919 885
Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
        一般正味財産への振替額 -5,168 -4,361 -807
          一般正味財産への振替額 -5,168 -4,361 -807
            地方公共団体補助金 -5,168 -4,361 -807
          当期指定正味財産増減額 -5,168 -4,361 -807
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -5,168 -4,361 -807
Ⅲ　正味財産期末残高 14,636 14,558 78

収支予算書（正味）
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

受託事業 主な増減内訳 

 

事業減１ 

 へき地    －5,966 

増額２   

 医師確保   1,464 

 ロコモ    1,609  

減額４ 

 安心お産  －2,162 

 認知症   －1,164 

 女性医師  －4,250 

 妊娠相談  －1,000 



平成２９年度　収支予算書（正味）内訳表
平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

（単位:千円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

   １． 経常増減の部

     (１)  経常収益

　　　　受取入会金 3,163 0 3,162 6,325
　　　　　受取入会金 3,163 0 3,162 6,325
　　　　　　Ａ会員 3,000 0 3,000 6,000
　　　　　　Ｂ会員 163 0 162 325
　　　　受取会費 82,493 6,751 89,244 178,488
　　　　　正会員受取会費 82,493 6,751 89,244 178,488
　　　　　　Ａ会員均等割 32,550 0 32,550 65,100
　　　　　　Ａ会員所得割 35,909 6,751 42,660 85,320
　　　　　　Ｂ会員均等割 14,034 0 14,034 28,068
　　　　事業収益 147,237 77,788 0 225,025
　　　　　物品販売収益 0 2,200 0 2,200
　　　　　手数料収益 9,960 60,000 0 69,960
　　　　　　取扱事務費収入 0 49,500 0 49,500
　　　　　　集金事務費収入 0 10,500 0 10,500
　　　　　　治験手数料 9,960 0 0 9,960
　　　　　事務室貸与収益 0 15,588 0 15,588
　　　　　受託事業等収益 137,277 0 0 137,277
　　　　　　受託事業収益 128,171 0 0 128,171
　　　　　　受託事業事務費収益 9,106 0 0 9,106
　　　　受取補助金等 7,107 100 5,487 12,694
　　　　　受取民間助成金 1,939 100 5,487 7,526
　　　　　受取補助金等振替額 5,168 0 0 5,168
　　　　受取負担金 400 2,380 8,172 10,952
　　　　　受取負担金 400 2,380 8,172 10,952
　　　　雑収益 8,311 2,508 0 10,819
　　　　　受取利息 100 0 0 100
　　　　　雑収益 8,211 2,508 0 10,719
        経常収益計 248,711 89,527 106,065 444,303
     (２)  経常費用 0
        事業費 311,850 91,627 20,922 424,399
          役員報酬 7,859 4,710 2,861 15,430
          給与手当 63,325 21,004 4,668 88,997
          臨時雇賃金 38 7 5 50
          役員退任慰労費用 2,001 1,200 169 3,370
          職員退職給付費用 2,388 1,061 236 3,685
          福利厚生費 10,689 4,218 937 15,844
          物品仕入 0 1,900 0 1,900
          広報費 2,478 8,893 0 11,371
          研修費 0 0 2,500 2,500
          会議費 16,866 3,998 3,048 23,912
          旅費交通費 30,960 9,806 2,164 42,930
          通信運搬費 7,964 3,513 374 11,851
          減価償却費 22,869 5,636 71 28,576
          消耗什器備品費 793 312 46 1,151
          消耗品費 5,305 285 3 5,593
          修繕費 2,600 900 0 3,500
          印刷製本費 6,929 1,070 86 8,085
          燃料費 151 51 13 215
          光熱水料費 2,682 928 0 3,610
          賃借料 6,346 142 14 6,502
          保険料 1,773 463 34 2,270
          諸謝金 24,635 193 0 24,828
          租税公課 12,600 5,561 0 18,161
          負担金 752 6,424 300 7,476
          助成金 34,280 0 0 34,280
          寄附金 0 5,000 0 5,000
          委託費 36,805 1,192 60 38,057
          支払利息 1,540 533 0 2,073
          支払手数料 938 667 77 1,682
          災害見舞金 0 0 300 300
          交際接待費 0 1,600 0 1,600
          図書新聞費 1,700 0 0 1,700
          雑費 4,584 360 2,956 7,900
        経常費用計 311,850 91,627 20,922 424,399
        評価損益等調整前当期経常増減額 -63,139 -2,100 85,143 19,904
        評価損益等計 0 0 0 0
　　　　当期経常増減額 -63,139 -2,100 85,143 19,904
  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益 0
        経常外収益計 0 0 0 0
        他会計振替額 0 43,452 -43,452 0
          税引前当期一般正味財産増減額 -63,139 41,352 41,691 19,904
          法人税、住民税及び事業税 0 100 0 100
          当期一般正味財産増減額 -63,139 41,252 41,691 19,804
          一般正味財産期首残高 0 0 0 0
          一般正味財産期末残高 -63,139 41,252 41,691 19,804
Ⅱ　指定正味財産増減の部

        一般正味財産への振替額 -5,168 0 0 -5,168
          一般正味財産への振替額 -5,168 0 0 -5,168
            地方公共団体補助金 -5,168 0 0 -5,168
          当期指定正味財産増減額 -5,168 0 0 -5,168
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 -5,168 0 0 -5,168
Ⅲ　正味財産期末残高 -68,307 41,252 41,691 14,636

収益
（合計）

法人
管理費

（合計）
総合計

公益
（合計）



科        目 29年度予算額 28年度予算額 増  減
Ⅰ　事業活動収支の部
  １．事業活動収入
        入会金収入 6,325 5,700 625
          入会金収入 6,325 5,700 625
        会費収入 178,488 178,946 -458
          正会員会費収入 178,488 178,946 -458
        事業収入 221,965 239,421 -17,456
          物品販売収入 2,200 2,100 100
          手数料収入 69,960 72,800 -2,840
          事務室貸与収入 15,588 15,636 -48
          受託事業等収入 137,277 148,885 -11,608
        補助金収入 7,526 7,556 -30
          民間助成金収入 7,526 7,556 -30
        負担金収入 10,952 10,972 -20
          受取負担金収入 10,952 10,972 -20
        雑収入 10,819 13,279 -2,460
          受取利息収入 100 100 0
          雑収入 10,719 13,179 -2,460
        事業活動収入計 439,135 455,874 -16,739
  ２．事業活動支出
        事業費支出 388,768 406,286 -17,518
          役員報酬支出 15,430 15,630 -200
          給与手当支出 88,997 89,070 -73
          臨時雇賃金支出 50 100 -50
          役員退任慰労支出 0 0 0
          職員退職給付支出 0 0 0
          福利厚生費支出 15,844 15,230 614
          物品仕入支出 1,900 2,100 -200
          広報費支出 11,371 11,766 -395
          研修費支出 2,500 1,500 1,000
          会議費支出 23,912 20,042 3,870
          旅費交通費支出 42,930 43,650 -720
          通信運搬費支出 11,851 11,787 64
          減価償却費支出 0 0 0
          消耗什器備品費支出 1,151 1,046 105
          消耗品費支出 5,593 6,412 -819
          修繕費支出 3,500 500 3,000
          印刷製本費支出 8,085 10,588 -2,503
          燃料費支出 215 345 -130
          光熱水料費支出 3,610 3,200 410
          賃借料支出 6,502 9,754 -3,252
          保険料支出 2,270 2,355 -85
          諸謝金支出 24,828 34,291 -9,463
          租税公課支出 18,161 18,058 103
          負担金支出 7,476 7,702 -226
          助成金支出 34,280 45,780 -11,500
          寄附金支出 5,000 5,000 0
          委託費支出 38,057 35,127 2,930
          支払利息支出 2,073 2,986 -913
          支払手数料支出 1,682 1,689 -7
          災害見舞金支出 300 300 0
          交際接待費支出 1,600 1,600 0
          図書新聞費支出 1,700 1,870 -170
          雑支出 7,900 6,808 1,092
        事業活動支出計 388,768 406,286 -17,518
        小計 50,367 49,588 779
        法人税等の支払額 -100 -100 0
          事業活動収支差額 50,267 49,488 779
Ⅱ　投資活動収支の部
  １．投資活動収入
        特定資産取崩収入 4,056 0 4,056
          役員退任慰労引当資産取崩収入 0 0 0
          職員退職給付引当資産取崩収入 0 0 0
          会館補修費積立資産取崩収入 4,000 0 4,000
          医学賞基金積立資産取崩収入 56 0 56
        固定資産売却・取崩収入 75,000 0 75,000
　　　　　会館建設債返済積立資産取崩収入 75,000 0 75,000
        投資活動収入計 79,056 0 79,056
  ２．投資活動支出
        特定資産取得支出 21,206 7,448 13,758
          役員退任慰労引当資産取得支出 3,370 3,370 0
          職員退職給付引当資産取得支出 3,685 2,927 758
          会館補修費積立資産取得支出 1,151 1,151 0
          建物減価償却積立資産取得支出 10,000 0 10,000
          減価償却積立資産取得支出 3,000 0 3,000
        固定資産取得支出 572 40,600 -40,028
          車両運搬具購入支出 472 0 472
          什器備品購入支出 100 600 -500
          会館建設債返済積立資産取得支出 0 40,000 -40,000
        投資活動支出計 21,778 48,048 -26,270
          投資活動収支差額 57,278 -48,048 105,326
Ⅲ　財務活動収支の部
  １．財務活動収入
        財務活動収入計 0 0 0
  ２．財務活動支出
        借入金返済支出 115,000 0 115,000
          長期借入金返済支出 115,000 0 115,000
        その他の財務活動支出 1,007 1,007 0
          その他の財務活動支出 1,007 1,007 0
        財務活動支出計 116,007 1,007 115,000
          財務活動収支差額 -116,007 -1,007 -115,000
Ⅳ予備費支出
        当期収支差額 -8,462 433 -8,895
        前期繰越収支差額 0 0 0
        次期繰越収支差額 -8,462 433 -8,895

資金収支予算書
平成29年 4月 1日から平成30年 3月31日まで

（単位:千円）
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